●中・高温測定用でファイバレス！ ファイバタイプよりコストダウンが可能！
●温度計ヘッド部単体での使用が可能！
●ヘッド部のみで放射率調整や照準光の ON/OFF が可能になりました。
●温度範囲：250 ～ 2000℃（4 種類）と 600 ～ 2000℃（4 種類）をご用意！
●応答時間は最速 1msec（アナログ出力）と高速応答を実現！
●ヘッド部は樹脂筐体となり、従来よりも更に小型・軽量化実現。
●センサヘッド部の耐熱は 70℃。（輻射熱対策が必要な場合があります）
ジャパンセンサー株式会社

注）アナログ出力は4～20mA、0～20mA、上記電圧、mV/℃の切り換えです。
オプション仕様
センサヘッド型式構成 光路図
※アナログ出力の場合、出荷時の標準設定は 4 ～ 20mA
※アナログ出力の電圧出力時には付属品の抵抗とコンデンサを使用
※アナログ出力の切換は別売のパラメータ設定器又はパラメータ設定セットから行います。
※放射率の内部／外部設定の切換も、別売のパラメータ設定器又はパラメータ設定セット
　から実行。
※アナログ出力は上記電圧、mV/℃、0 ～ 20mA、4 ～ 20mA の切換です。
センサヘッドの電圧出力オプション
電圧出力の種類及び機能
V アナログ出力 0 ～ 1V（標準）
G アナログ出力 0 ～ 5V
J アナログ出力 0 ～ 10V
A アナログ出力 0 ～ 1V（標準）
F アナログ出力 0 ～ 5V
T アナログ出力 0 ～ 10V
R RS-232C 出力（出力スイング幅 約± 4V）
※表示設定器に接続する場合は必ず RS-232C 出力になります。
放射率：ボリューム
3 番端子：外部照準
放射率：内部パラメータ
3 番端子：アラーム出力
}
}
φ72
φ59
φ45
φ32
φ63
φ45
φ38
測定距離（mm）
センサヘッド
型　　　式
20S3.2
30S5
50S9
100S18
測定距離（mm）
注）▲印は標準測定距離に
　 おける標的サイズ
0
0
1000
1000 1500 2000 2500 3000500
1500 2000 2500 3000
300
2